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Hippologisk Selskab Vilhelmsborg 
 

Beretning for året 2010 
 
Året har været præget af opmærksomheden på vor økonomi. Og jeg er glad for at kunne starte denne beretnigng med at takke 
vore sponsorer. Takket være dem og Jens Bundgaards store arbejde er vor økonomi nu særdeles tilfredsstillende. Ligeledes en tak 
til Lena Laursen og Jørgen Kristensen for at have systematiseret vort bogholderi og medlems og sponsor kartoktek. 
Vi har nu tilstrækkelig kapital  til imødegåelse af uforudsete begivenheder i en årrække. 
 

Udstillingen: 
Udstillingen er desværre blevet reduceret med Ejner Meldgaards 
smukke vogn modeller, idet han ønskede at få dem hjem igen. Det er 
ærgeligt for det er min opfattelse at passer netop her i Herskabsstalden 
Bestyrelsen takker hjertelig såvel Grete for fortsat aktiv i forbindelse 
med fremskaffelse af historisk materiale. Vi er i den lykkelige situation 
at Grete har mange gode kontakter og har fortsat lyst til at hjælpe os. 
Det er bestyrelsen meget taknemlig for. 
 
Vi har fortsat en Landauer i fast udlån fra Den Kongelige Staldetat, 
som forbliver i Herskabsstalden, takket være et fremragende 
samarbejde med Kgl. Staldmester Michael Mentz. Fra Frede Hellerø 
Pedersen har vi forsat flotte vogne i Stalden. Ib Møller gør et stort 
arbejde for fortsat at holde vognbestanden på plads, ligesom han giver 
aktivt input til vore hjemmesider. Mange tak Ib Møller. 
  

Hjemmesider. 
Det har i de seneste år været noget af et mareridt med en acceptabel præsentation af Herskabsstalden og Hippologisk Selskab på 
Internettet.  
Det forløber nu  godt. Ikke mindst takket være Charlotte. Herudover har vi i med støtte fra Fonden Skanderborg Ridehal fået 
udviklet et program,  hvori det vil være nemt for alle rideklubber at oprette et historisk arkiv med billeder og artikler. 
 
Siderne vil løbende blive udvidet. Har I nogle gode informationer til nettet hører vi meget gerne fra Jer. Vort bibliotekssystem er ikke 
ajourført på nettet, idet vort gamle system er næsten umuligt at rette i. Charlotte og Rita arbejder på fornyelse, men biblioteket 
udvikler sig særdeles godt.  Det har vist sig at være et større problem end forudset. Vi har sat denne opgave som prioritet for 2011. 
 
Holger Kofoed Dam er i gang med at digitalisere videoer og fil. Det er vores håb at vi via YouTube ville kunne præsentere nogle af 
disse klenodier på nettet. Vi mangler frivillige hjælpere til dette arbejde. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Åbningstider og besøg i stalden 
Et system er nu etableret, således at der holdes åbent i forbindelse med større aktiviteter på Vilhelmsborg. Holger Kofoed Dam og 
Jens Bundgaard har udført et meget stort arbejde på dette område. Et område der også tilfører nye medlemmer. Mange tak for 
indsatsen.  
Af nyheder arbejdes der på, med ide og stor støtte fra Ib Møller at skifte temaer på udstillingen hvert halve år. Her undersøges 
mulighederne for i disse perioder at kunne præsentere private samlinger.  
 
Følgende arbejdsudvalg er nedsat: 

1. Indsamling og aflevering af effekter,   Grete Hjalf, Bent Neergaard 
      takkebreve og historiske personprofiler     
2. Registrering     Rita Geertz 
3. Åbningssteder og Kustodetjeneste .  H Kofoed-Dam, Jens Bundgaard 
4. EDB og Internet    Charlotte Præstgaard 

 
5. Bygninger, stalde og vognporte   Jens Bundgaard 
 Samt kontakt til Århus Kommune.   Hugo Jensen 
6. Økonomi og medlems/sponsor    Lene Laursen 

Registrering.    Jørgen Kristensen 
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7. Fil, CD, Overspilning og Udstyr   Holger Kofoed Dam 
8. Lokaler, udlejning mm    Jytte Pedersen 
     Stinne Jensen 
9. Historiske stalde og ridehuse   Gudrun Leffmann 
10. Sekretærarbejde, og administrativt arkiv Rita Geertz 
11. Fortsat udbygning af udstillingen   Jørgen Kristensen 
     Lene Laursen 

 Og aktiv deltagelse af den øvrige bestyrelse 
Økonomi 
Som nævnt i min indledning har Selskabets økonomi har i det forløbne år været tilfredsstillende, med en god likviditetsreserve.. 
Vi håber fortsat at kunne opnå støtte fra vore sponsorer, og Jens Bundgaard arbejder med aktiviteter til forøgelse af 
medlemsskaren og til forøgelse af sponsorer.  
 
Aktiviteter: 
Udlejning af lokaler, som efter en prøvetid med offentlig udlejning nu er begrænset til selskabets aktiviteter og organisationer i 
forbindelse med hestesporten. 
Således er Herskabsstalden fortsat domicil for Dressurens Venner med Hendes Kongelige Højhed Prinsesse Benedikte som 
formand. 
Flere hesteorganisationer har også fundet frem til vore herlige lokaler.  
 
Arrangementer og udflugter. 
Vi har i 1910 gennemført et meget vellykket arrangement til Deutsche Pferdemuseum i Verden og til Slot Berleburg. På Berleburg 
fik vi personlig orientering af hendes kongelige højhed Prinsesse Benedikte. Ligeledes overværende vi dressur instruktion af 
Prinsesse Nathalie samt en Slotskoncert på gårdspladen foran slottet. Vi fik en enestående hjertelig modtagelsen. 
 
Det er bestyrelsens hensigt at indbyde til en Hippologisk Udflugt og 1 – 2 foredrags aftener i løbet af året. 
 
For året 2011 er der forløbligt planlagt følgende aktiviteter 
 

1. En tur til Mecklenburg Vorpommeren med besøg på Landgestut Redefin i forbindelse med hingsteparaden og et besøg 
hos Paul Schokemuhles stutteri Neustadt Glewe med over 5000 heste i alle aldre. Herudover et besøg i Schwerin 
Mecklenburg. 

 
2. Det er bestyrelsens hensigt at indbyde til et besøg på et anerkendt Ridested uddannelsessted i Danmark i løbet af året 

2011. 
 

Afsluttende bemærkninger 
Herskabsstalden er af Århus Kommune stillet til rådighed for Hippologisk Selskab. Det skal vi også være opmærksom på – særligt i 
forhold til lokal befolkning. 
 
Der er oprettet en aftale med Dansk Ride Forbund om at skrive en bog om Dansk Ride Forbunds historie i 100 År. Bogen udgives i 
forbindelse med forbundets jubilæum i år 2017. Det synes i god tid – men de skribenter, der husker meget af tiden, er op i årene. 
Udvalget for denne bog består af Ingrid Salquist, Jørgen Kristensen og Bent Neergaard. 
 
Samtidig er der oprettet en aftale med Dansk Ride Forbund, der indeholder bestemmelser om placering af vore effekter såfremt 
situationen skulle opstå at HSV ikke kan videreføres. Primært ved etablering af et statsgodkendt museum, subsidiært en samling. 
Samlingen skal stedse bevares samlet. En sådan bestemmelse finder bestyrelse meget tilfredsstillende, også taget i betragtning af 
at mange af vore donationer er skænket under forudsætning af at de bevares forsvarligt. Dansk Ride Forbund betaler 
forsikringspræmien på alle vore effekter. Tak for det til Dansk Ride Forbund. 
 
Jytte, Stinne og Hugo, som jeg betragter som mine mangeårige venner og samarbejds-partnere, har atter i år gjort et fremragende 
stykke arbejde, med pasningen af driften, vedligeholdelse og servicering af vore brugere. 
 
Samarbejdet med Århus Kommunes Ejendomsforvaltning forløber særdeles tilfredsstillende, og uden problemer af nogen art. 
 
Jeg retter en særlig og dybfølt tak til :Dronning Margrethes og Prins Henriks Fond. A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney 
Møllers Fond til almene Formål samt til Århus Kommune for et enestående samarbejde.  
 
Ligeledes takker jeg Dansk Ride Forbund for et godt samarbejde og støtten til at forsikre vort indbo. 
Uanset de ændrede forhold på Vilhelmsborg, har det ikke været generende for Hippologisk Selskab. Vi har vore egne aftaler med 
Århus Kommune, og de fungerer fortrinligt. 
 
Grete Hjalf der ikke mere er medlem af bestyrelsen. har gjort et fremragende arbejde for HSV, som hun i en længere periode også 
har været formand for. Grethe har arbej-det med stor energi og akkuratesse, Et arbejde som har dannet hele grundstammen i vore 
systemer og indsamlinger af effekter. Ikke mindst har Grete æren for at vi har holdt sammen på og fået udbygget vore samlinger. 
Grete – bestyrelsen er dig meget taknemlig. Heldigvis har du påtaget dig – uden for bestyrelsen, fortsat at ville samle effekter ind til 
HSV. Mange tak for det. Herved er vi fortsat sikret din store viden og engagement. 
 
Til slut tak til medlemmerne af HSV for stor opbakning til selve ideen – at skabe en Hippologisk Samling. Samt en stor tak til 
bestyrelsen og vore frivillige medarbejdere for et stort og uegennyttigt arbejde og et godt samarbejde. 
 
 
Bent Neergaard 
 formand 

Prinsessens sekretær; Tove Højergaard 


